
報道関係各位 

２０２０年５月１９日 

LEGOLAND Japan 株式会社 

 

レゴランド®・ジャパン・リゾート 

５月２２日（金）より営業再開のお知らせ 

 

 

レゴランド®・ジャパン・リゾートは、新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ－１９）の拡大防止の

ため臨時休園しておりましたが、５月２２日（金）１１時より一部営業を再開しますことをお知らせ

いたします。 

 

ゲストの皆さまとスタッフの安全と健康を最優先に、可能な限り安心してご来園いただくための安全

対策や衛生環境を整え、お子さまとそのご家族に笑顔を提供するキッズリゾートとして、感染拡大の

防止に細心の注意を払い運営をしてまいります。 

 

◇営業について 

１）当面は短縮営業をさせていただきます。 

営業日は金・土・日・月の週４日間、休園日は火・水・木の週３日間、営業時間は１１時～１７時。 

２）レゴランド®・ジャパン・ホテルおよびシーライフ名古屋の再開については決まり次第お知らせい

たします。 

 

◇安全対策および感染予防対策について 

１）保健行政機関や医療専門家のガイドラインに従い、感染リスクと指摘される「密閉空間」、「密集

場所」、「密接場面」を回避して運営してまいります。 

・リゾート内、アトラクションおよびレストランなどの入場者数制限を実施。 

・屋内アトラクションを一部制限・休止またはプログラムを変更。 

・待機列は間隔をあけるよう目印を設置し、お客さまへのお声掛けを実施。 

・テーブルやイスなどの数を減らし、間隔をあけて設置。 

・毎日定期的にアトラクション、レストラン、ショップ、トイレなどのタッチポイントクリーニ

ングと消毒を実施。 

・リゾート内各所に消毒液を設置。 

２）濃厚接触を避けられない一部サービスのご提供を中止いたします。 

・ミニフィギュアトレード。 

・フォトショップおよびスタッフによる写真撮影のご協力。 

 

◇スタッフの衛生管理 

体温測定、手洗い、うがい、手指消毒、マスク・手袋・フェイスシールドの着用、感染予防対策や

健康管理などを実施してまいります。 

 

 



 

◇ゲストの皆さまへのご協力とお願い 

ゲストの皆さまお一人おひとりの体調管理や感染予防のご協力を引き続きお願い申し上げます。 

・パークエントランスで体温測定を実施し、37.5 度以上の発熱がある方はご入場をお断りさせてい

ただきます。 

・ご入場前の手指消毒をお願いいたします。 

・風邪のような症状のある方はご来場をお控えください。また、パーク内で体調を崩された場合は

速やかにスタッフにお申し付けください。 

・ご来園時はマスクのご着用をお願いいたします。 

・チケットなどは事前にご購入をお済ませいただき、待ち時間などの低減にご協力ください。 

・お支払は可能な限り現金以外でのお支払い(クレジットカード、交通系 IC カード、QR コード決済

など)にご協力ください。 

 

 

通常営業と異なり、皆さまにご迷惑とご不便をお掛けする場合もあるかと存じますが、何卒ご理解・

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

営業状況の詳細は、レゴランド®・ジャパン・リゾート公式 WEB サイトにてご確認ください。 

https://www.legoland.jp/ 

 

 

＜一般の方からのお問い合わせ先＞ 

LEGOLAND Japan 株式会社 コールセンター 0570-05-8605 （9:00-17:00） 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先＞ 

LEGOLAND Japan 株式会社 担当：平野 

TEL:052-740-8457 MAIL:press@LEGOLAND.jp 

tel:050-5533-2681

